## Cuerpo de Bomberos del cantón Crnel. Marcelino Maridueña

Fundado el 9 de octubre de 1950

ABNEGACIÓN Y DISCIPLINA



Marcelino Maridueña, 22 de Abril del 2025

#### **HOJA DE RUTA**

#### PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS AÑO 2024

#### BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON CRNEL MARCELINO MARIDUEÑA

#### PRIMERA REUNIÓN

Fecha: 22 de Abril del 2025

Hora: 10 am

FASE 1.- Planificación y facilitación del proceso desde la Asamblea Local

Dar a conocer las fases, mecanismos y planificación para llevar a cabo el proceso de rendición de cuentas del Cuerpo de Bomberos de Marcelino Maridueña para el periodo 2024.

La Asamblea Local será la parte involucrada en transmitir las dudas, preguntas e interrogantes sobre la gestión del Cuerpo de Bomberos ante la entidad a ser evaluada, mediante la asamblea local ciudadana se receptarán todas las inquietudes de la ciudadanía marcelinense.

El Cuerpo de Bomberos de Marcelino Maridueña proporcionará todos los mecanismos necesarios para que la ciudadanía conozca de manera transparente la gestión tanto administrativa y operativa de la institución, para lo cual entregara el presupuesto, POA y PAC.

La Asamblea Local Ciudadana dará a conocer los nombres de los actores o miembros del Comité Mixto que evaluaran el proceso de rendición de cuentas.

#### SEGUNDA REUNIÓN

Fecha: 29 de Abril del 2025

Hora: 10am

El Cuerpo de Bomberos de Marcelino Maridueña entregará el POA, PAC y presupuesto de la institución para el análisis respectivo de la asamblea local.

Se receptará los nombres de los miembros del comité mixto de la asamblea local ciudadana.

La asamblea local ciudadana recolectará las preguntas e inquietudes respecto a la gestión del cuerpo de bomberos a la ciudadanía marcelinense.

Dir.: Modesto Salazar y Malecón Telefax: 04 2 729 956

\* 11 1 1 1 25 550

E mail: bomberosmarcelino@hotmail.com

# Cuerpo de Bomberos al cantón Crnel. Marcelino Maridueña

Fundado el 9 de octubre de 1950

### ABNEGACIÓN Y DISCIPLINA



Fecha: 15 de Mayo del 2025

Hora: 10am

Se recibirán las preguntas por parte de la ciudadanía para su respectivo análisis y respuestas de las mismas.

**CUARTA REUNIÓN** 

Fecha: 20 de mayo del 2025

El cuerpo de bomberos entregará las respuestas y aclarará las inquietudes por parte de la ciudadanía marcelinense a través de la asamblea local ciudadana.

Fase 2.- Evaluación de la gestión y elaboración del Informe Preliminar de Rendición de Cuentas

Luego de finalizar con la primera fase el Comité Mixto del Cuerpo de Bomberos procederá a la elaboración del informe preliminar para su respectiva evaluación.

**QUINTA REUNIÓN** 

Fecha: 10 de junio del 2025

Hora: 10 am

Se realizará la entrega del informe preliminar de rendición de cuentas 2024.

Fase3.- Deliberación publica

Fecha: 30 de junio del 2025

Hora. 9 am

Fase 4.- Entrega del Informe de Rendición de Cuentas al CPCCS

Ing. Zaida Peralta Gamboa

INSPECTORA DEL CBMM

Encargada de: Proceso de Rendi

Dir.: Modesto Salazar y Malecón Telefax: 04 2 729 956

E mail: bomberosmarcelino@hotmail.com